
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

OTZOLOAPAN 0111 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2023

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 21,437,846.87  21,437,846.87  2,397,317.99 19,040,528.88  19,040,528.88SERVICIOS PERSONALES  0.00

 14,743,019.20  14,743,019.20  1,816,713.30 12,926,305.90  12,926,305.90       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 2,569,188.32  2,569,188.32  61,800.72 2,507,387.60  2,507,387.60       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 4,045,639.35  4,045,639.35  438,803.97 3,606,835.38  3,606,835.38       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 80,000.00  80,000.00  80,000.00 0.00  0.00       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 4,608,255.12  4,608,255.12  2,819,216.91 1,789,038.21  1,789,038.15MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 1,525,156.16  1,525,156.16  1,280,399.87 244,756.29  244,756.29       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00

 2,050,427.80  2,050,427.80  2,017,380.80 33,047.00  33,047.00       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 847,611.80  847,611.80 -590,609.25 1,438,221.05  1,438,220.99       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 72,046.00  72,046.00  72,046.00 0.00  0.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 113,013.36  113,013.36  39,999.49 73,013.87  73,013.87       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 7,169,278.92  7,169,278.92  2,380,218.14 4,789,060.78  4,789,060.78SERVICIOS GENERALES  0.00

 927,692.24  927,692.24  12,641.60 915,050.64  915,050.64       SERVICIOS BÁSICOS  0.00

 80,000.00  80,000.00 -36,200.00 116,200.00  116,200.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 333,144.52  333,144.52  158,568.64 174,575.88  174,575.88       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 54,666.56  54,666.56 -64,244.99 118,911.55  118,911.55       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 2,057,392.40  2,057,392.40  1,580,374.94 477,017.46  477,017.46       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  0.00

 40,000.00  40,000.00  14,719.24 25,280.76  25,280.76       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 91,684.24  91,684.24  22,443.53 69,240.71  69,240.71       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00

 2,867,666.64  2,867,666.64  834,676.02 2,032,990.62  2,032,990.62       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 717,032.32  717,032.32 -142,760.84 859,793.16  859,793.16       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 4,892,133.12  4,892,133.12  444,351.80 4,447,781.32  4,447,781.32TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 4,852,133.12  4,852,133.12  404,351.80 4,447,781.32  4,447,781.32       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 40,000.00  40,000.00  40,000.00 0.00  0.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 6,753,273.08  6,753,273.08  1,466,513.00 5,286,760.08  5,286,760.08BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 283,000.00  283,000.00  129,325.64 153,674.36  153,674.36       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 6,470,273.08  6,470,273.08  1,337,187.36 5,133,085.72  5,133,085.72       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 22,281,792.61  22,281,792.61  21,073,246.26 1,208,546.35  1,208,546.35INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 22,281,792.61  22,281,792.61  21,073,246.26 1,208,546.35  1,208,546.35       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  36,561,715.62  36,561,715.56 67,142,579.72  67,142,579.72  30,580,864.10 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                                                            YURENI NUÑEZ GARCIA                                                                                                                                                      ROCIO VELAZQUEZ MATIAS                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                          PRESIDENTA MUNICIPAL.                                                                                                                                                        TESORERO MUNICIPAL                                                                                                                                                                                                                                                                              
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